
EUROPEISKA KOMMISSIONEN

Klagomål – Överträdelse av EU-lagstiftningen

Innan du fyller i  formuläret bör du läsa om  hur du lämnar ett klagomål till  kommissionen: 
https://ec.europa.eu/assets/sg/report-a-breach/complaints_sv/ 
Alla fält som är markerade med * är obligatoriska. Var kortfattad och fortsätt på ett separat
papper om det behövs.

Kommissionen kan visserligen ta emot e-post från en certifierad e-posttjänst (t.ex.  ...@pec.it)  men inte svara på den av
tekniska skäl. Du bör därför använda en vanlig e-postadress eller en fysisk postadress i klagomålsformuläret så att vi kan
svara.

1. Identitet och kontaktuppgifter
Klagande* Ditt ombud (om tillämpligt)

Titel Herr/Fru/Fröken Herr Herr
Förnamn* Bernd Wilhelm
Efternamn* Stymer Thornefors
Organisation

Adress* Helgarö, V äla3
Ort* Strängnäs Strängnäs
Postnummer* 64592 64592
Land* Sverige Sverige
Telefon 070  2484231

E-post
valab@helgaro-liv.se advokatfirman@wilhelmthornefors.se

Språk* svenska svenska
Ska vi skicka 
korrespondens till dig 
eller ditt ombud?*

båda båda 

2. Hur har EU-lagstiftningen överträtts?*
Myndighet eller organ som klagomålet gäller

Namn* Sveriges regering

Adress

m.registrator@regeringskansliet.se 
forvaltningsavdelningen.registrator@regeringskansliet.se
statsradsberedningen.registrator@regeringskansliet.se

Ort Stockholm
Postnummer

EU-land* Sverige
Telefon

Mobil

E-post

m.registrator@regeringskansliet.se 
forvaltningsavdelningen.registrator@regeringskansliet.se
statsradsberedningen.registrator@regeringskansliet.se

2.1 Vilka nationella åtgärder anser du strider mot EU-lagstiftningen och varför?*
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Klagan mot svenska staten att gällande EU-direktiv och Århuskonventionen åsidosätts.
Härmed styrks anmälan att staten Sverige bryter mot fördraget mellan EU och staten Sverige då bevisligen 
Maskindirektivet och MKB-direktivet inte tillämpas helt och fullt i Sverige i frågor som rör maskiner 
Vindkraftverk.

2.2 Vilken EU-lag gäller det?
1  EU-maskindirektiv    EU-direktiv 2006/42/EG
2  MKB-direktivet, det vill säga Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/92/EU av den 13 december
2011 om bedömning av inverkan på miljön av vissa offentliga och privata projekt.

2.3 Beskriv problemet och ange fakta och skäl till klagomålet* (max. 7 000 tecken):
Med dokument1 styrks anmälan att staten Sverige bryter mot fördraget mellan EU och staten Sverige då 
bevisligen Maskindirektivet och MKB-direktivet inte tillämpas i Sverige i frågor som rör maskiner 
Vindkraftverk.
 
                                Innehåll
1   Bevis att EU-Maskindirektiv inte tillämpas i frågor som rör vindkraftverk i Sverige.
2   Bevis för att EU-MKB-direktiv inte tillämpas i frågor som rör vindkraftverk i Sverige.
3   Begäran om åtgärd från EU-kommissionen.
4   Bilagor. 

                                            1
A   
Svenska staten underlåter att tillämpa säkerhetsföreskrifterna i EU-Maskindirektiv enligt punkt 3 i direktiv 
2006/42/EC.

Svenska staten vägrar att ansvara för befolkningens, i synnerhet arbetstagarnas
och konsumenternas, och i förekommande fall även husdjurens, hälsa och säkerhet samt säkerheten för 
egendom, med avseende på de risker som uppstår i samband med användning av maskiner vindkraftverk
28.3.2022   svar från AV.doc ,     Av = Arbetsmarknadsverket
AV svar  tillverkaren har ansvar att produktlagstiftning uppfylls, tillverkaren ska säkerställa att dessa krav 
uppfylls
AFS 2008:3 är en falsk översättning av direktivet som skiljer sig från den offentliga översättningen. Där står 
inte ett ord om statens ansvar för skydd av befolkningen.    AFS = Arbetsmiljöverkets föreskrifter

B
Sveriges över 4000 igångsatta vindkraftverk har inte CE märkts vilket inte har kontrollerats av 
Arbetsmiljöverket
Se dokumentet ovan

C
För alla Sveriges över 4000 igångsatta vindkraftverk saknas dokument i form av utfört säkerhetsanalys 
enligt bilaga 1 utfört av tillverkaren och lämnat vid ansökan om tillstånd.
Det går inte att visa något som inte finns

D
Det svenska Arbetsmiljöverket informerar om att den värnar om anställd arbetstagares säkerhet inte 
allmänhetens och deras husdjurs. Redan i verkets namn framgår att man skyddar enbart arbetstagare.

E
Artikel 4 Marknadskontroll



Har inte utförts på varje vindkraftverk i drift 
Det går inte att visa det som inte finns.
Krav på bevis av dokument som styrker utförda marknadskontroller besvaras med
s.k. inspektionsmeddelanden till tillverkaren och skyddsombuden som inte har med allmänhetens säkerhet 
att göra.
INSPEKTIONSMEDDELANDE      2010-10-04 ISG 2010 36356.pdf
2010-41359 förrättning.pdf
 
F
Det uttryckliga kravet att tillverkaren skall ha utfört en riskbedömning enligt Bilaga 1 
har inte tillämpats för varje maskin vindkraftverk och har därför inte ingått i en rättslig tillståndsprövning.

G
Regeringen meddelar att enbart skyltning är tillräcklig åtgärd för att uppfylla direktivets krav på skydd av 
allmänhet vilket strider mot direktivets uttryckliga förbud i Bilaga1.
7.4.2022   svar från regeringen.doc
Svar från regeringen.

H
Arbetsmiljöverket meddelar att de inte har kännedom om CE-märkning av maskiner vindkraftverk.
12.1.2022  fråga till bolag om CE-märkning.doc
Fråga AV om CE-märkning
20.1.2022  svar från AV.doc    Ärendenummer 386002

I
Staten Sverige har inte anmält vilka anmälda organ enligt Artikel 14 som har utsetts.
Arbetsmiljöverket meddelar att inga Anmälda organ har utsetts.
Energimyndigheten, Elstandard, RISE, SIS förnekar kännedom om vem som genomfört CE-märkning enligt
direktivet.
Av svar  Begärd offentlig information 12.1.2022 och Fråga till bolag om CE-märkning.doc och 20 1.2022 
 Svar från AV.doc  framgår påståenden att tillverkaren märker och kontrollerar.
Register över alla CE-märkta maskiner vindkraftverk finns inte
Inga maskiner vindkraftverk i drift i Sverige är CE-märkta enligt direktivet.
12.1.2022 Fråga till bolag om CE-märkning.doc
Energimyndigheten har ingen information inte heller Elstandard, RISE, SIS.
30.3.2022  W frågar AV om skydd för allmänhet - svar tillverkaren
Vem har CE-märkt?  svar ingen

J
28.3.2022 svar från AV.doc
Fråga Skydd av allmänhet - svar tillverkaren
Fråga vem CE-märker – inget svar
ny fråga till regeringen 24.4.2022  Till regeringen om maskindirektivet.doc
om Allmänhetens säkerhet och Statens åtgärd för att utöva sitt ansvar.   
Inget svar

Redan 17.3.2011 i Regeringsbeslut.pdf meddelar Sveriges regering att maskindirektivet i erforderliga delar 
har införlivats.
Att enbart införliva erforderliga delar i ett direktiv och inte alla delar strider mot EU-fördraget
  
                          Slutsats.
Härmed har visats att EU-maskindirektivets punkt 3 aldrig har tillämpats i frågor som rör maskiner 
vindkraftverk i Sverige. Därmed har också visats att berörd allmänhet aldrig har fått utöva det medinflytande
i frågor som rör deras miljö som garanteras dem i bl.a. Århusdeklarationen.



                                       2
Svenska staten vägrar att tillämpa MKB-direktivet, Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/92/EU av 
den 13 december 2011 om bedömning av inverkan på miljön av vissa offentliga och privata projekt 

Svenska staten har vägrat att tillämpa bestämmelserna om allmänhetens deltagande i beslut som rör deras 
miljö sedan 2011 men tvingades av EU-kommissionen 2020 att tillämpa allmänhetens deltagande. 

För att uppfylla detta EU-krav beslöt Sveriges regering ändring av Plan - och Bygglagen, Riksdagsbeslut 
CU24 att ett MKB-projekt som väntas medföra en betydande miljöpåverkan ska prövas enligt PBL, Plan och
Bygglagen genom detaljplaneläggning av områden för vindkraftverk.
 
Regeringen meddelar att ändringen visserligen gäller även för vindkraftverk men att berörd allmänhet inte 
får delta i planläggningen av områden för vindkraftverk
19.4.2022   svar från reg ja och nej.doc
Ingalill Hedmark [ingalill.hedmark@regeringskansliet.se] FI SBA SPN [fi.sba.spn@regeringskansliet.se]

                                        Slutsats
Bevisligen har regeringen 2009 ändrat lagtexten i Miljöbalken så att stora och många vindkraftverk inte 
prövas enligt Plan – och Bygglagen utan genom bestämmelser i Miljöbalken och i 
Miljöprövningsförordningen.
Därmed har svenska staten åter fråntagit berörd allmänhet att utöva sitt medinflytande enligt MKB-
direktivet och Åhuskonventionen i frågor som rör vindkraftverk. 
Då Plan och Bygglagen inte har att göra med stora och många vindkraftverk uppfyller även Riksdagsbeslut 
CU24 inte EU:s krav på berörd allmänhetens medinflytande i beslut som rör vindkraftverk även enligt 
Århuskonventionen i frågor som rör vindkraftverk.
Så har svenska staten åter vilselett EU-kommissionen att felaktigt godta att den gett medborgarna inflytande 
över beslut som rör vindkraftverk.  
Svenska staten har inte här beaktat den självklarheten att en lag inte kan gälla samtidigt som den inte gäller.

2.4 Får det berörda landet EU-finansiering på det område som klagomålet gäller eller
kan det få pengar i framtiden?   
 Ja, vänligen specificera nedan            Nej                    Vet inte

Vet inte

2.5 Gäller  klagomålet  en  överträdelse  av  EU-stadgan  om  de  grundläggande
rättigheterna? 
Kommissionen  kan  bara  utreda  sådana  ärenden  om  överträdelsen  beror  på  nationell  tillämpning  av  EU-
lagstiftningen.

 Ja, vänligen specificera nedan               Nej   Vet inte
Nej
Vet ej



3. Tidigare försök att lösa problemet*
Har du redan vidtagit åtgärder i det aktuella landet för att försöka lösa problemet?*

OM JA, var åtgärden   administrativ        

3.1 Vänligen beskriv: organet/myndigheten/domstolen som var involverad och 
resultatet samt andra åtgärder som du känner till.

Sveriges  regering  har  i  beslut  I  6  2011  förbjudit  svensk  domstol  att  tillämpa
Maskindirektivets säkerhetskrav i tillståndsprocessen för maskiner vindkraftverk vilket har
till följd att direktivets skydd för allmänhet och deras husdjur aldrig tillämpas.
Sveriges  regering  har  meddelat  att  MKB-direktivet  gäller  för  vindkraftverk  enligt
Riksdagsbeslut  CU24  men  inte  för  allmänhetens  deltagande  i  planläggningsprocessen  enligt
samma CU24 samtidigt som tillstånd för stora och många verk enligt ändring av Miljöbalken inte
får behandlas enligt Plan och Bygglagen.

3.2 Har ditt ärende avgjorts av organet/myndigheten/domstolen eller pågår det 
fortfarande? Om ditt ärende pågår, när beräknas avgörandet komma?*

SE ovan

OM NEJ, vänligen förklara varför

 Ett liknande ärende pågår redan i en nationell domstol eller EU-domstol
 Det finns ingen att vända sig till
 Det finns ett sätt, men det är för dyrt
 Det är för sent
 Jag har ingen rättslig ställning (det finns ingen rättslig grund för att dra 
ärendet inför domstol) – ange varför:

 Jag har ingen rättshjälp/advokat
 Jag känner inte till vilka möjligheter jag har
 Annat – specificera



4. Har du redan kontaktat andra EU-institutioner som handlägger problem
av detta slag? Ange i så fall ärendets/korrespondensens referensnummer:

 Framställning till Europaparlamentet – Ref:…………………………………..
 Europeiska kommissionen – Ref:………………………………………..
 Europeiska ombudsmannen – Ref:……………………………………………..
 Annan –  ange den institution  eller  det  organ du har kontaktat  och klagomålets
referensnummer (t.ex. Solvit, FIN-Net eller de europeiska konsumentcentrumen)

Nej

5. Uppge vilka styrkande handlingar/bevis som du kan skicka till oss på
begäran 

 Bifoga inget nu.

Handlingar som doc-filer

Härmed styrks anmälan att staten Sverige bryter mot fördraget mellan EU och staten Sverige då 
bevisligen Maskindirektivet och MKB-direktivet inte tillämpas i Sverige i frågor som rör maskiner 
Vindkraftverk.
 
                                Innehåll
1   Bevis att EU-Maskindirektiv inte tillämpas i frågor som rör vindkraftverk i Sverige.
2   Bevis för att EU-MKB-direktiv inte tillämpas i frågor som rör vindkraftverk i Sverige.
3   Begäran om åtgärd från EU-kommissionen.
4   Bilagor. 

                                            1
A   
Svenska staten underlåter att tillämpa säkerhetsföreskrifterna i EU-Maskindirektiv enligt punkt 3 i 
direktiv 2006/42/EC.

Svenska staten vägrar att ansvara för befolkningens, i synnerhet arbetstagarnas
och konsumenternas, och i förekommande fall även husdjurens, hälsa och säkerhet samt säkerheten för 
egendom, med avseende på de risker som uppstår i samband med användning av maskiner vindkraftverk
28.3.2022   svar från AV.doc ,     Av = Arbetsmarknadsverket
AV svar  tillverkaren har ansvar att produktlagstiftning uppfylls, tillverkaren ska säkerställa att dessa krav
uppfylls
AFS 2008:3 är en falsk översättning av direktivet som skiljer sig från den offentliga översättningen. Där 
står inte ett ord om statens ansvar för skydd av befolkningen.    AFS = Arbetsmiljöverkets föreskrifter

B
Sveriges över 4000 igångsatta vindkraftverk har inte CE märkts vilket inte har kontrollerats av 
Arbetsmiljöverket
Se dokumentet ovan

C
För alla Sveriges över 4000 igångsatta vindkraftverk saknas dokument i form av utfört säkerhetsanalys 
enligt bilaga 1 utfört av tillverkaren och lämnat vid ansökan om tillstånd.
Det går inte att visa något som inte finns



D
Det svenska Arbetsmiljöverket informerar om att den värnar om anställd arbetstagares säkerhet inte 
allmänhetens och deras husdjurs. Redan i verkets namn framgår att man skyddar enbart arbetstagare.

E
Artikel 4 Marknadskontroll
Har inte utförts på varje vindkraftverk i drift 
Det går inte att visa det som inte finns.
Krav på bevis av dokument som styrker utförda marknadskontroller besvaras med
s.k. inspektionsmeddelanden till tillverkaren och skyddsombuden som inte har med allmänhetens säkerhet
att göra.
INSPEKTIONSMEDDELANDE      2010-10-04 ISG 2010 36356.pdf
2010-41359 förrättning.pdf
 
F
Det uttryckliga kravet att tillverkaren skall ha utfört en riskbedömning enligt Bilaga 1 
har inte tillämpats för varje maskin vindkraftverk och har därför inte ingått i en rättslig tillståndsprövning.

G
Regeringen meddelar att enbart skyltning är tillräcklig åtgärd för att uppfylla direktivets krav på skydd av 
allmänhet vilket strider mot direktivets uttryckliga förbud i Bilaga1.
7.4.2022   svar från regeringen.doc
Svar från regeringen.

H
Arbetsmiljöverket meddelar att de inte har kännedom om CE-märkning av maskiner vindkraftverk.
12.1.2022  fråga till bolag om CE-märkning.doc
Fråga AV om CE-märkning
20.1.2022  svar från AV.doc    Ärendenummer 386002

I
Staten Sverige har inte anmält vilka anmälda organ enligt Artikel 14 som har utsetts.
Arbetsmiljöverket meddelar att inga Anmälda organ har utsetts.
Energimyndigheten, Elstandard, RISE, SIS förnekar kännedom om vem som genomfört CE-märkning 
enligt direktivet.
Av svar  Begärd offentlig information 12.1.2022 och Fråga till bolag om CE-märkning.doc och 20 1.2022 
 Svar från AV.doc  framgår påståenden att tillverkaren märker och kontrollerar.
Register över alla CE-märkta maskiner vindkraftverk finns inte
Inga maskiner vindkraftverk i drift i Sverige är CE-märkta enligt direktivet.
12.1.2022 Fråga till bolag om CE-märkning.doc
Energimyndigheten har ingen information inte heller Elstandard, RISE, SIS.
30.3.2022  W frågar AV om skydd för allmänhet - svar tillverkaren
Vem har CE-märkt?  svar ingen

J
28.3.2022 svar från AV.doc
Fråga Skydd av allmänhet - svar tillverkaren
Fråga vem CE-märker – inget svar
ny fråga till regeringen 24.4.2022  Till regeringen om maskindirektivet.doc
om Allmänhetens säkerhet och Statens åtgärd för att utöva sitt ansvar.   
Inget svar

Redan 17.3.2011 i Regeringsbeslut.pdf meddelar Sveriges regering att maskindirektivet i erforderliga 
delar har införlivats.
Att enbart införliva erforderliga delar i ett direktiv och inte alla delar strider mot EU-fördraget



  
                          Slutsats.
Härmed har visats att EU-maskindirektivets punkt 3 aldrig har tillämpats i frågor som rör maskiner 
vindkraftverk i Sverige. Därmed har också visats att berörd allmänhet aldrig har fått utöva det 
medinflytande i frågor som rör deras miljö som garanteras dem i bl.a. Århusdeklarationen.

                                       2
Svenska staten vägrar att tillämpa MKB-direktivet, Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/92/EU 
av den 13 december 2011 om bedömning av inverkan på miljön av vissa offentliga och privata projekt 

Svenska staten har vägrat att tillämpa bestämmelserna om allmänhetens deltagande i beslut som rör deras 
miljö sedan 2011 men tvingades av EU-kommissionen 2020 att tillämpa allmänhetens deltagande. 

För att uppfylla detta EU-krav beslöt Sveriges regering ändring av Plan - och Bygglagen, Riksdagsbeslut 
CU24 att ett MKB-projekt som väntas medföra en betydande miljöpåverkan ska prövas enligt PBL, Plan 
och Bygglagen genom detaljplaneläggning av områden för vindkraftverk.
 
Regeringen meddelar att ändringen visserligen gäller även för vindkraftverk men att berörd allmänhet inte
får delta i planläggningen av områden för vindkraftverk
19.4.2022   svar från reg ja och nej.doc
Ingalill Hedmark [ingalill.hedmark@regeringskansliet.se] FI SBA SPN [fi.sba.spn@regeringskansliet.se]

                                        Slutsats
Bevisligen har regeringen 2009 ändrat lagtexten i Miljöbalken så att stora och många vindkraftverk inte 
prövas enligt Plan – och Bygglagen utan genom bestämmelser i Miljöbalken och i 
Miljöprövningsförordningen.
Därmed har svenska staten åter fråntagit berörd allmänhet att utöva sitt medinflytande enligt MKB-
direktivet och Århuskonventionen i frågor som rör vindkraftverk. 
Då Plan och Bygglagen inte har att göra med stora och många vindkraftverk uppfyller även 
Riksdagsbeslut CU24 inte EU:s krav på berörd allmänhetens medinflytande i beslut som rör vindkraftverk
även enligt Århuskonventionen i frågor som rör vindkraftverk.
Så har svenska staten åter vilselett EU-kommissionen att felaktigt godta att den gett medborgarna 
inflytande över beslut som rör vindkraftverk.  
Svenska staten har inte här beaktat den självklarheten att en lag inte kan gälla samtidigt som den inte 
gäller.

6. Personuppgifter*
Får kommissionen röja  din identitet  för  de myndigheter  som klagomålet  riktar  sig
mot?

X Ja              Nej

 Om vi får berätta vem du är kan det i vissa fall vara enklare för oss att handlägga ditt
klagomål.


